
A QUIEN CORRESPONDA
12.2 kW 18 de Julio de 2024

PDBT

2,253 kWh $ 10,268

20 2,875 kWh $145

98.59 % BIMESTRE $ 10,123

$61,605.00 MXN $871.00 MXN $60,734.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 610 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.3 %



Propuesta 1 18 de Julio de 2024 17 de Agosto de 2024

20240168

A QUIEN CORRESPONDA  

20 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 215,517.25

IVA $ 34,482.76

TOTAL (MXN) $ 250,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 61,605.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 60,734.00 $ 60,734.00 $ -189,266.01

2 $ 63,453.15 $ 897.13 $ 0.00 $ 62,556.02 $ 62,556.02 $ -126,709.99

3 $ 65,356.74 $ 924.04 $ 0.00 $ 64,432.70 $ 64,432.70 $ -62,277.29

4 $ 67,317.45 $ 951.77 $ 0.00 $ 66,365.68 $ 66,365.68 $ 4,088.39

5 $ 69,336.97 $ 980.32 $ 0.00 $ 68,356.65 $ 68,356.65 $ 72,445.04

6 $ 71,417.08 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 70,407.35 $ 70,407.35 $ 142,852.40

7 $ 73,559.59 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 72,519.57 $ 72,519.57 $ 215,371.97

8 $ 75,766.38 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 74,695.16 $ 74,695.16 $ 290,067.13

9 $ 78,039.37 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 76,936.01 $ 76,936.01 $ 367,003.14

10 $ 80,380.55 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 79,244.09 $ 79,244.09 $ 446,247.24

11 $ 82,791.97 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 81,621.42 $ 81,621.42 $ 527,868.65

12 $ 85,275.73 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 84,070.06 $ 84,070.06 $ 611,938.71

13 $ 87,834.00 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 86,592.16 $ 86,592.16 $ 698,530.88

14 $ 90,469.02 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 89,189.93 $ 89,189.93 $ 787,720.80

15 $ 93,183.09 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 91,865.62 $ 91,865.62 $ 879,586.43

16 $ 95,978.58 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 94,621.59 $ 94,621.59 $ 974,208.02

17 $ 98,857.94 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 97,460.24 $ 97,460.24 $ 1,071,668.26

18 $ 101,823.68 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 100,384.05 $ 100,384.05 $ 1,172,052.31

19 $ 104,878.39 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 103,395.57 $ 103,395.57 $ 1,275,447.88

20 $ 108,024.74 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 106,497.44 $ 106,497.44 $ 1,381,945.31

21 $ 111,265.48 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 109,692.36 $ 109,692.36 $ 1,491,637.67

22 $ 114,603.45 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 112,983.13 $ 112,983.13 $ 1,604,620.80

23 $ 118,041.55 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 116,372.62 $ 116,372.62 $ 1,720,993.43

24 $ 121,582.80 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 119,863.80 $ 119,863.80 $ 1,840,857.23

25 $ 125,230.28 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 123,459.72 $ 123,459.72 $ 1,964,316.95

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,534.7 1,541.9 1,700.7 1,637.4 1,610.4 1,507.7 1,514.3 1,496.8 1,296.4 1,377.4 1,440.1 1,584.2

Consumo actual 1,465.5 1,465.5 754.5 754.5 1,592.0 1,592.0 816.0 816.0 1,043.5 1,043.5 1,087.0 1,087.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


